
Česká školní inspekce Zpráva o možnostech sledování inkluzivních 

Čj.: ČŠIG-276/18-G2  přístupů na úrovni školy 

 

26/174 

 

 ne 

 
U zápisu je přítomen psycholog či speciální pedagog 
Zaškrtněte jednu odpověď. 

 ano 

 ne 

 
Psycholog nebo speciální pedagog provádí diagnostiku rovnou u zápisu 
Viz Doporučení k organizaci zápisů MŠMT: Při zápisu nemá být dítě podrobováno diagnostickému testování, neboť to je plně 
v kompetenci školských poradenských zařízení, odborného lékaře nebo klinického psychologa. 
Zaškrtněte jednu odpověď. 

 ano 

 ne 

 
Škola při zápisu prokazatelným způsobem informuje zákonného zástupce dítěte, jak může do doby zahájení povinné školní 
docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji (dle § 3a odst. 6 vyhlášky č. 48/2005 Sb.) 
Zaškrtněte jednu odpověď. 

 ano 

 ne 

 
Škola informuje zákonného zástupce dítěte o možnosti odkladu školní docházky (dle § 37 odst. 2 školského zákona)  
Zaškrtněte jednu odpověď. 

 ano 

 ne 

 
Škola v případě rozhodnutí o odkladu školní docházky informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání 
dítěte a možných způsobech jejího plnění (dle § 37 odst. 4 školského zákona) 
Zaškrtněte jednu odpověď. 

 ano 

 ne 

 
Jakou formou probíhá zápis do 1. ročníku v případě, že škola realizuje motivační část zápisu? 
Můžete zaškrtnout i více odpovědí najednou. 

 rozhovorem 

 hrou 

 plněním zadaných úkolů (aktivity zaměřené na zhodnocení dovedností) 

 prohlídkou školy 

 testováním 

 jinak – jak 

 škola nerealizuje motivační část zápisu 

Komentář k otázce: 
  

  

 
Na základě čeho byl test sestaven? (viz § 3a odst. 5 vyhlášky č. 48/2005 Sb.) 
Můžete zaškrtnout i více odpovědí najednou. 

 RVP PV (konkretizované očekávané výstupy) 

 psychologický test školní zralosti 

 na základě jiných podkladů – jakých 

Komentář k otázce: 
  

  

 
Výsledek testování má vliv na rozhodnutí o přijetí 
Zaškrtněte jednu odpověď. 

 ano 

 ne 

 


